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CAMARA DOS DEPUTADOS

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo:

Autor da Proposicao:
Data da Apresentacgéo:
Ementa:

Pos_spi Assinaturas
Suficientes:

Modalidade de Assinatura
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas:

REQ 1318/2021
Dep. Soraya Santos
16/06/2021 17:57

Requer urgéncia na tramitacdo do Projeto de Lei n°
4.909, de 2020, que Altera a Lei n 9.394, de 20 de
dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da
Educacdo Nacional), para dispor sobre a

modalidade de educacéo bilingue de surdos.

Sim

Assinaturas Lideres

Confirmadas 312
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 001
Total 312
Minimo 257

Lider / Vice-lider

Confirmadas
Partido / Bloco

1 Alex Manente CIDADANIA

2 Aluisio Mendes PROS, PSC, PTB
3 Antonio Brito PSD

4 Caca Leédo PP

5 Enrico Misasi PV

6 Hugo Motta REPUBLICANOS
7 Isnaldo Bulhdes Jr. MDB

8 Rodrigo de Castro PSDB

9 Vitor Hugo PSL

10 Wellington Roberto PL

* Bancada considerada no momento da apresentacéo da Proposicao

Bancada*
7
32
35
41
4
33
33
33
53
41




