



## CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS (56ª Legislatura 2019-2023)

---

<b>Proposição:</b>	REQ 1318/2021												
<b>Autor da Proposição:</b>	Dep. Soraya Santos												
<b>Data da Apresentação:</b>	16/06/2021 17:57												
<b>Ementa:</b>	Requer urgência na tramitação do Projeto de Lei nº 4.909, de 2020, que Altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), para dispor sobre a modalidade de educação bilíngue de surdos.												
<b>Possui Assinaturas Suficientes:</b>	Sim												
<b>Modalidade de Assinatura definida pela Autor:</b>	Assinaturas Líderes												
<b>Totais de Assinaturas:</b>	<table border="1"><thead><tr><th>Confirmadas</th><th>312</th></tr></thead><tbody><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>001</td></tr><tr><td><b>Total</b></td><td><b>312</b></td></tr><tr><td><b>Mínimo</b></td><td><b>257</b></td></tr></tbody></table>	Confirmadas	312	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	001	<b>Total</b>	<b>312</b>	<b>Mínimo</b>	<b>257</b>
Confirmadas	312												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	001												
<b>Total</b>	<b>312</b>												
<b>Mínimo</b>	<b>257</b>												

---

Líder / Vice-líder	Partido / Bloco	Confirmadas	
		Bancada*	
1 Alex Manente	CIDADANIA	7	
2 Aluisio Mendes	PROS, PSC, PTB	32	
3 Antonio Brito	PSD	35	
4 Cacá Leão	PP	41	
5 Enrico Misasi	PV	4	
6 Hugo Motta	REPUBLICANOS	33	
7 Isnaldo Bulhões Jr.	MDB	33	
8 Rodrigo de Castro	PSDB	33	
9 Vitor Hugo	PSL	53	
10 Wellington Roberto	PL	41	

\* Bancada considerada no momento da apresentação da Proposição